29/08/2022 15:34 Dopa

www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/default.php?p_secao=94# 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6834 - Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022.

Divulgação: Segunda-feira, 29 de Agosto de 2022.     Publicação: Terça-feira, 30 de Agosto de 2022.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Urbanismo e Sustentabilidade

   Protocolo: 375140

EDITAL 017/2022
 CADASTRAMENTO DE LOGRADOURO

 PROCESSO 22.0.000040927-1

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, URBANISMO E SUSTENTABILIDADE torna público que, no dia
04/08/2022, de acordo com o que consta no Processo SEI 22.0.000040927-1, foram cadastrados como logradouros públicos,
os seguintes logradouros pertencentes ao LOTEAMENTO VILA SANTANA II:
 - PCA. TRES MIL DUZENTOS VINTE TRES, conforme projeto aprovado do Loteamento Vila Santana II, com área
aproximada de 1.126,26m², medindo aproximadamente 45,00m de extensão na frente para a Rua Itapuã e 24,70m de
extensão na frente para a Rua Seis de Novembro;

 - BC. SETE RUA SEIS DE NOVEMBRO, entre a Rua Seis de Novembro e o Beco Um Rua Manoel Marques com largura
variável, conforme projeto aprovado do Loteamento;

 - R. JOINVILLE, entre a Rua Seis de Novembro e o Beco Um Rua Manoel Marques com largura média de 4,50m;
 - BC. CINCO RUA SEIS DE NOVEMBRO, a partir da Rua Joinville com aproximadamente 21,00m de extensão e largura

entre 2,14m e 2,67m;
 - RP. TRES MIL SETENTA NOVE, a partir do Beco Sete Rua Seis de Novembro com aproximadamente 6,44m de extensão e

largura média de 2,20m;
 - RP. TRES MIL SETENTA OITO, a partir do Beco Um Rua Manoel Marques com aproximadamente 14,60m de extensão e

largura média de 3,00m;
 - BC. UM RUA MANOEL MARQUES, a partir da Rua Itapuã por aproximadamente 113,00m de extensão e largura média de

7,50m.
Ainda, foi retificado o cadastramento da R ITAPUA quanto sua largura. O primeiro trecho, a partir da Rua Seis de Novembro
até o Beco Um Rua Manoel Marques com largura média de 9,00m, e o trecho seguinte até o limite norte do loteamento com
largura variável.

Porto Alegre, 16 de agosto de 2022.

GERMANO BREMM, Secretário Municipal de Meio Ambiente, Urbanismo e Sustentabilidade.

   Edição Completa

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=4498&cid=375140&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4498_ce_20220829_executivo.pdf
javascript:window.print();